

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Krinsp. AA, krinsp. BB, Tommy Nilsson Räddningstjänsten.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

Det började som en helt vanlig dag på jobbet för fastighetsskötaren, klockan var några minuter i nio på förmiddagen och han skulle gå igenom fastigheten. Plötsligt märkte han att det luktade rök, som rök från bränd plast. Han gick ut på baksidan av fastigheten och såg då att det slog ut lågor från en ventil till en lägenhet på första våningen. Han ringde räddningstjänsten direkt och sen började han fundera på vad han skulle göra nu ?

Det var som han fick en känsla av att det fanns någon kvar inne i lägenheten där det brann. Han gick dit, bänkade på dörren och sen öppnade han med huvudnyckel. I samma ögonblick som dörren öppnades vällde röken ut. Han ropade in mot rummet och då hörde han något mummel och sen kom killen ålande längs golvet. Han tog tag i honom och drog ut honom i friska luften på gatan, därefter larmade han resten av hyresgästerna via porttelefonen. Han dirigerade även räddningstjänsten till angreppsvägen bakom fastigheten.

Fastighetsskötaren lämnar en kort redogörelse av händelseförloppet och en rökdykargrupp sätt in. Heta brandgaser väller ut genom en frisklufts ventil och luftspjäll i sovrummet där branden har startat. Även trapphuset fylls med rök på grund av att rökluckan inte fungerar i inledningsskedet. Rökdykarna släcker branden ganska omgående. Övertrycksventilering av trapphuset sätts in när rökluckan öppnats manuellt.

Lägenheten som är på två rum och kök 80 m² har fått kraftiga skador, sovrummet där branden startade är totalt utbränt, övriga rum har rök och värmeskador. Lägenheten saknade brandvarnare Efter insatsen inventeras samtliga lägenheter tillsammans med fastighetsförvaltaren och endast 1 lägenhet av totalt 10 hade brandvarnare.

ERFARENHETER OCH ÅTGÄRDER

Fastighetsskötaren räddade livet på mannen i lägenheten med all säkerhet. Räddningstjänsten överlämnade en pulversläckare och tackade fastighetsskötaren för rådigt ingripande.

Personal från räddningstjänsten installerade brandvarnare i samtliga tolv lägenheter. Fastighetsägaren bekostade installationen av brandvarnare. Det fanns bara en installerad brandvarnare i fastigheten vid olyckstillfället.

Stort reportage i lokaltidningen om fastighetsskötarens rådiga ingripande och uppsättning av brandvarnare.